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ТАБЕЛА IV.1.1 Детали за суровини, меѓупроизводи, производи поврзани со процесите, кои се употребуваат или создаваат на 
локацијата 
 

Реф. број 
или 

шифра 
Материјал/Супстанција CAS 

број 

Категорија 
на 

опасност 

Количина 
на залиха 

тони 

Годишна 
употреба 

(тони) 
Природа на употреба R-  

фраза 
S -  

фраза 

Суровини 

1.  Фракции на варовник  471-34-1; 
7631-86-9 

не е 
опасен променливо 32.000 Составна компонента на 

асфалтот и бетонот 
R36, R37, 
R38 

S26, 
S36 

2.  Цемент 65997-15-1 не е 
опасен променливо 800 Составна компонента на 

бетонот 
R36 R37, 
R38 

S24, 
S25, 
S26, 
S36, 
S37, 
S39 

3.  Адитиви за цемент мих не е 
опасен променливо 21 Составна компонента на 

бетонот / / 

4.  Битумен / не е 
опасен 

променливо 
мала 1.000 Составна компонента на 

асфалтот / / 

5.  Филер 471-34-1; 
7631-86-9 

не е 
опасен / 300 Составна компонента на 

асфалтот 
R36, 
R37,R38 

S26, 
S36 

6.  Моторно масло  Класа 3 / 1 Од моторните возила и 
асфалтната база 

/ / 

7.  Хидраулична масло 56-81-5 
7325-17-9 Класа 3 променливо 

мала 0,8 Подмачкување на 
хидраулика / / 

8.  Маст 56-81-5 
7325-17-9 класа 3 / 0,6 Подмачкување на механички 

делови каде има триење / / 

9.  Гребан асфалт / не е 
опасен 

променливо 
мала 500 т 

Реискористување, како 
составна компонента на 

асфалтот 
/ / 



    
РИ-ОПУСПРОЕКТ                 Барање заизмена на А интегрирана еколошка дозвола  ГД ,,ГРАНИТ,, Асфалтна База – Лепенец и бетонска база за производство на 

бетонски елементи- Лепенец 
Анекс 1 Табели 

110 
 

 

Реф. број или 
шифра 

Материјал/ 
Супстанција 

CAS 
број 

Категорија на 
опасност 

Количина на 
залиха тони 

Годишна 
употреба 

(тони) 
Природа на употреба R-  

фраза S -  фраза 

Енергенси 

10.  Нафта 68334-30-5 класа 3 / 100 т За превозните 
средства 

R45, 
R38, 
R65, 
R51/5
3 
R11 
R40 

S2, S53, 
S45, 
S36/37, 
S24/25, 
S61, 
S62, 
S16/17, S29 

11.  Електрична 
енергија / / / 325.000 

KW 
За технолошки 

потреби   

12.  Вода  / / / 570 м3 За технолошки и 
санитарни потреби  Вода   

Производи 

13.  
 Бетон  / / 1.800 т    

14.  Асфалт  / / 60.000 т    
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Табела IV.1.2. Детали за суровини, меѓупроизводи, производи итн. поврзани со процесите, кои се употребуваат или создадени на 
локацијата 
 

Реф. 
број 
или 

шифра 

Материјал/ 
Супстанција 

Мирис 
 Приоритетни 

супстанции Миризливост 
Да/не опис Праг на осетливос µg/m3 

Производи 

1.  Бетон не течна мешавина од вода, варовник, 
цемент и адитиви 

н.п. 
(неприменливо) 

мешавина од вода 
цемент и варовник 

2.  Асфалт да  мешавина од битумен, филер, варовник и 
адитиви нема податок мешавина од битумен 

варовник и филер 
Суровини 

3.  Фракции на 
варовник не камен агрегат со различна големина од 0-

32 мм 
н.п. 

(неприменливо) калциум карбонат 

4.  Цемент не прашкаст материјал н.п. 
(неприменливо) клинкер 

5.  Адитиви за цемент не прашкаст материјал н.п. / 
6.  Битумен да/не во цврста и течна состојба со црна боја н.п.  
7.  Филер не прашкаст материјал н.п.  
8.  Моторно масло не течно средство за подмачкување н.п.  
9.  Адитиви за асфалт не течност или прав н.п.  
10.  Хидраулична масло не течно средство за подмачкување н.п.  
11.  Маст не Гел состојба н.п.  

12.  Додаток “Topcel” / Додаток за асфалт 
н.п. 98% целулоза 

2% природен восок 

13.  Гребан асфалт не Изгребан асфалт од сообраќајници кој 
може да се реупотреби како суровина 

н.п. мешавина од битумен 
варовник и филер 
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ТАБЕЛА V.2.1 ОТПАД - Користење/одложување на опасен отпад 

Отпаден 
материјал 

Број од 
Европскиот 
каталог на 

отпад 

Главен извор 
Количина Преработка/ одложување 

во рамките на самата 
локација) 

Преработка, 
реупотреба или 
рециклирање со 

превземач 

Одложување надвор 
од локацијата Тони/мес Тони/год 

Акумулаторски 

батерии 

16 06 01 

16 06 02 
Возила 

 
/ 

0,15 

Привремено се складираат 
во ОЕ Механизација, кој се 

наоѓа во непосредна 
близина на инсталациите, а 

потоа се предаваат на 
овластена фирма. 

 
Се превзема од 

страна на овластена 
компанија за 

понатамошен третман 

Во ОЕ Механизација 

Масла 
- Хидраулично 

- моторно 

13 01 10* 
13 01 11* 
13 01 12* 
13 02 05 
13 02 *06 

13 02 *07* 
13 03 07 
13 02 *08 

13 02 *09*  

Бетоснски 
бази и 

асфалтна база 
/ 0,5 

Привремено се складираат 
во метални буриња во 

рамките на ОЕ 
Механизација, која се наоѓа 
во непосредна близина на 
инсталацијата, а потоа се 
предаваат на овластена 

фирма за третман на ваков 
вид на отпад. 

Се превзема од 
страна на овластена 

компанија за 
понатамошен третман 

Во ОЕ Механизација 

Истрошени 
делови од 
опремата,  

16 01 99 Опрема / Мала количина 

Привремено се складираат 
во ОЕ Механизација, која 

се наоѓа во непосредна 
близина на инсталациите,  а 

потоа се предаваат на 
овластена фирма. 

Се превзема од 
страна на овластена 

компанија за 
понатамошен третман 

Во ОЕ Механизација 

Цврст отпад – 
камено брашно 

17 03 01* Чистење на 
постројката 

/ 60-100 

Се враќа во депонии за 
природен материјал кој се 
дефинирани со рударскиот 

проект на концесионите 
полиња каде Друштвото 

има концесија 

/ / 
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ТАБЕЛАV. 2. 2 . ОТПАД – Друг вид на користење / одложување на отпад 

Отпаден 
материјал 

Број од 
Европскиот 
каталог на 

отпад 

Главен извор 

Количина 
Преработка

/ 
одложувањ

е во 
рамките на 

самата 
локација 

Преработка, 
реупотреба 

или 
рециклирањ

е со 
превземач 

Одложувањ
е надвор од 
локацијата Тони/мес

. 
Тони/год

. 

Комунален 
отпад 

20 03 01 

20 03 08 

20 03 39 

Вработени / 48 
м3/год.  

Се собира 
во  

контејнер 
/ 

ЈКП го 
одложува на 

градска 
депонија 

Отпадна 
вода 20 03 99 Санитарни 

јазли 
0,3 250 

м3/год  

Се собира 
во таложник 
за отпадни 

води а потоа 
се испушта 
во Лепенец 

/  / 

Отфрлена 
електронск

а опрема 
20 01 36 

Опрема и 
канцелариск

и апарати 

 
/ 0,014 т 

 
Се 

складира 
во 

Централен 
магацин на 
ГД Гранит 
АД Скопје 

во 
општина 
Карпош 

Се превзема 
од страна на 

овластена 
компанија 

/ 
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ТАБЕЛА VI.1.1.  Емисии од парни котли во атмосферата                                  
Во новата асфалтна база нема да постојат котли, во бетонската база не 
постојат котли па табелата е неприменлива, затоа е непополнета 

Емисиона точка Реф. Бр:    
Извор на емисија:  
Опис:  
Географска локација по Националниот 
координатен систем (12 цифри, 6Е,6Н):  

Детали за вентилацијата 
Дијаметар [m]  
Висина над површината [m]  
Датум на започнување со емитирање  

 
Карактеристики на емсиија: 
 

Вредности на парен котел  
Излезна пареа: 
Топлински влез: 

kg/h 

MW 

Гориво на парен котел 
Вид: 
Макџ. вредности на кои горивото согорува  
% содржина на сулфур 

oC 

NOx 
mg/Nm3 

 

Макс. волумен на емисија m3/h 

Температура oC (max)  oC (min) oC (ср. вредност) 

 
(III)  Период или периоди за време на кои емисиите се создадени, или ќе се 

создадат, вклучувајќи дневни или сезонски варијации (да се вклучат почеток 
со работа/затворање): 

 
 

Периоди на емсиија 
(средно)       /       min/h        /        h/den         /       денови/год 
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ТАБЕЛА VI.1.2.  Главни емисии во атмосферата 
 

Емисиона точка Реф. Бр:   А3 
Извор на емисија: Оџак од асфалтна база 
Опис: Испуштање на гасови и прашина од 

системот за загревање на агрегатот 
Географска локација по Националниот 
координатен систем (12 цифри, 6Е,6Н): 

Y= 7529066.37 
X= 4659445.54 

Детали за вентилацијата 

Дијаметар [m] 0,716 

Висина над површината [m] 8 

Датум на започнување со емитирање / 

 
 
Карактеристики на емисијата: 
 

(I) Волумен кој се емитува: (според технички податоци на производителот) 
Средна 
вредност/ден 63.500 m3/ден Макс./ден 127.000 m3/ден 

Максимална 
вредност/час 20.000 m3 Мин. брзина на 

проток 12,5 ms 

(II) Други фактори 

Температура oC (mах)    oC (min) 68,5 оC (ср. вредност) 

Извори од согорување: 

Волуменските изрази изразени како:             суво               влажно  18,9 % O2 
 
(III)  Период или периоди за време на кои емисиите се создадени, или ќе се 

создадат, вклучувајќи дневни или сезонски варијации (да се вклучат почеток 
со работа/затворање):  

 

Периоди на емисија (средно) 50 min/h   3  h/ден  130 ден/год 

 

Х 
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ТАБЕЛА VI.1.3:  Главни емисии во атмосферата - Хемиски карактеристики на емисијата  
Новата асфалтна база не е ставена во процес на работа за да можат да се извршат мерења, кога ќе биде завршена комплетната монтажа на 
опремата после тестирањето на истата ќе се изврши мерење на емисиите. 
 

 ПАРАМЕТАР 
 

(A1) 

ПРЕД ДА СЕ ТРЕТИРА 
КРАТОК 

ОПИС НА 
ТРЕТМАНОТ 

КАКО Е ОСЛОБОДЕНО 

mg/Nm3 kg/h mg/Nm3 kg/h kg/god 

Средно max Средно max Средно max Средно max Средно max 

прашина     

Систем за 
отпрашување 
со вреќасти 

филтри 

      

T [ °C]           

O2 [%]           

CO           

SO2           

NO2           

CO2 [%]           
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ТАБЕЛА VI.1.4: Емисии во атмосферата  - Помали  емисии во атмосферата 
 

Точки на емисија 
Опис 

Детали на емисија1 Применет систем за 
намалување (филтри….) 

Референтни 
броеви материјал mg/Nm3 kg/h. kg/год  

/ Транспорт на суровини и 
производи дизел / / / 

Употреба на еколошки горива 
и катализатори на издувниот 

систем 

       
 

ТАБЕЛА VI.1.5: Емисии во атмосферата - Потенцијални емисии во атмосферата 
 

Точки на емисија 
реф. бр. 

 

Опис 
 

Дефект кој може да 
предизвика емисија 

 

Детали за емисијата 
(Потенцијални макс. емисии) 

Материјал mg/Nm3 кг/час 

 Горење на нафта,  
битумен, масла. Хаварија, запалување CO, CO2, SO2, NOx 

чад, фурани, диоксини / / 
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Табела VI.2.1.  Емисии во површински води                                      
 

Површински канал кој завршува во реката Лепенец 

Точка на емисија Реф. Бр:   В1 
Извор на емисија: Таложник од бетонска база 
Локација: 35 м јужно од бетонската база 
Референци од Националниот координатен 
систем (10 цифри, 5Е,5Н): 

Y= 7529233.80 
X= 4659364.05 

Име на реципиентот (река езеро...) Река Лепенец 
Проток на реципиентот: 10 m3/s 
Капацитет на прифаќање на отпад (дозволен 
самопречистителен капацитет) / 

 
 
Детали за емисиите: 
 

(I) Емитирано количество 
Просечно/ден 0,7 m3/den   

Максимална 
вредност/час 0,08 m3/h   

 
(II)  Период или периоди за време на кои емисиите се создадени, или ќе се 

создадат, вклучувајќи дневни или сезонски варијации (да се вклучат 
почеток со работа/затворање): 

 
 

Периоди на емисија (средно)      60      min/h         2       h/ден           200      ден/год 
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ТАБЕЛА VI.2.2.  ЕМИСИИ ВО ПОВРШИНСКИ ВОДИ - 
КАРАКТЕРИСТИКИ НА ЕМИСИЈАТА 
 
 

Параметар Пред третман Како што е ослободено % 
Ефикасн

ост 
Макс. 
просе

ч. 
вред/
час 

(мг/л) 

Макс. 
просе

ч. 
вред/
ден 

(мг/л) 

кг/де
н 

кг/г
од 

Измерен
а 

вредност 

Макс. 
просе

ч. 
вред/
ден 

(мг/л) 

кг/де
н 

кг/го
д 

Температу
ра oC / / / / 9,9     

 
 
 
 
 

Измерен
ите 

вреднос
ти ги 

задовол
ува 

барањат
а за 

емисија 
во 

реципие
нт 

Видлива 
боја / / / / 

Сл. 
забележ

лива 

   

Миризба / / / / Без 
мирис 

   

рН / / / / 8,75    
ХПКkmnO4 

mg/l O2 
/ / / / 25,7    

БПК5 mg/l 
O2 

/ / / / 11,2    

Суспенди
рани 
материи 
mg/l 

/ / / / 22,4 

   

Амониум 
NH4 ±N 
mg/l 

/ / / / 0,07 
   

Нитрати 
mgN/l / / / / 1,9    

Нитрити 
mgN/l / / / / 0,9    

Железо 
mg/l / / / / 0,18    

Манган 
mg/l / / / / 0,29    

Хлориди 
mg/l / / / / 12,7    

Сулфати 
mg/l / / / / 24,2    

Електроли
тска 
спроведли
вост  µ/s 

/ / / / 246 
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ТАБЕЛА VI.3.1.  Испуштање во канализација                                      

Не постои емисија во канализација,  

Како отпадни води се јавуваат фекалните и санитарните води за одржување на 

просториите во објектите, хигиенски потреби на работниците и одржувањето на 

санитарните јазли и истите се влеваат преку систем на цевки во двокоморна 

септичка јама. 

Точка на емисија 

Точка на емисија Референтен Број:   / 
Локација на поврзување со канализација: Отпадните води се собираат во 

септичка јама 
Референци од Националниот координатен 
систем (10 цифри, 5Е, 5N): / 

Име на превземачот на отпадните води ЈКП 
Финално одлагање / 

 
 
Детали за емисиите: 
Емисии во канализација не постојат, затоа следнава табела е неприменлива. 

(I) Емитирано количество 
Просечно/ден / m3/den Мах./ден / m3/ден 

Максимална 
вредност/час /  m3/h   

 
 
 
(II)  Период или периоди за време на кои емисиите се создадени, или ќе се 

создадат, вклучувајќи дневни или сезонски варијации (да се вклучат 
почеток со работа/затворање): 

 

Емисии во канализација не постојат, затоа следнава табела е неприменлива. 
 

Периоди на емисија (средно)  /   min/h    /    h/ден     /      ден/год 
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ТАБЕЛА VI.4.1.  Емисии во почва     
    
Превземени се сите мерки за заштита на почвата од контаминација. На 
инсталацијата не се одвиваат дејности кои предизвикуваат емисии во почвата или 
пак кои би можеле да влијаат негативно врз почвата и подземните води. Затоа 
табелата што следи е неприменлива. 
                      

Емисиона точка/област  Реф. Бр:   / 
Патека на емисија: / 
(бушотини, бунари, пропусливи слоеви, 
квасење, расфрлување итн) / 

Локација: / 
Референци од Националниот координатен 
систем (10 цифри, 5Е, 5Н): / 

Висина на испустот (во однос на 
надморската висина на реципиентот): / 

Водна класификација на реципиентот 
(подземното водно тело): / 

Оценка на осетливоста на загадувањето на 
подземната вода (вклучувајќи го степенот 
на осетливост) 

/ 

Идентитет и оддалеченост на изворите на 
подземна вода кои се во ризик (бунари, 
извори итн) 

/ 

 
Детали за емисиите: 
 

(I) Емитирано количество 
Просечно/ден / m3/den / Мах./ден / m3/ден 

Максимална 
вредност/час / m3/h   

 
 
(II)  Период или периоди за време на кои емисиите се создадени, или ќе се 

создадат, вклучувајќи дневни или сезонски варијации (да се вклучат 
почеток со работа/затворање): 

 

Период на емисија (средно) min/h               h/ден          ден/год 
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ТАБЕЛА VI.4.2.  ЕМИСИИ ВО ПОЧВАТА - КАРАКТЕРИСТИКИ НА 

ЕМИСИЈАТА 

На инсталацијата нема присуство на емисија во почва, па затоа и следнава 

табела е неприменлива. 

Референтен број на точки на емисијата:          

Параметар 

Пред да се третира Како што  ослободено 

% 

Ефикасност 
Макс. на 

час 
средно 
(mg/l) 

Макс. 
дневно 
средно 
(mg/l) 

кг/ден кг/год 

Макс. 
на час 
средно 
(mg/l) 

Макс. 
дневно 
средно  
(mg/l) 

кг/ден кг/год 
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ТАБЕЛА VI.5.1.  Емисии на бучава - Збирна листа на изворите на бучава 
 

Извор 
Емисиона 

точка 
Реф. бр. 

Опрема 
Реф. бр. 

Звучен  
притосок dBA 
на референтна 
оддалеченост 

Периоди 
на емисија 

 

1. Асвалтна база   70 повремено 

2. Бетонска база   68 повремено 

3. Камиони   85 повремено 

4. Останати 
машински инсталации  / 60 повремено 
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ТАБЕЛА VII.3.1.  КВАЛИТЕТ НА ПОВРШИНСКА ВОДА 
Точка на мониторинг/Референци од Националниот координатен систем: EW 

Параметар 

Резултати 

(mg/l) 

Метод на 
земање на 
примерок 

(зафат, нанос 
итн) 

Метода техника 
на анализа  

    

pH 8,75    

После 
таложникот 

 

Температура 9,9 ОС     

Сув филтерски 
остаток       

Суспендирани 
материи  22,4     

Хемиска 
потрошувачка 
на кислород  

25,7     

Биохемиска 
потрошувачка 
на кислород 

BPK 

/11,2     

Растворен 
кислород  
O2 (р-р) 

/     

Калциум Ca      

Кадмиум Cd /     

Хром Cr /     

Хлор Cl  /     

Бакар Cu /     

Железо Fe 0,18     

Олово Pb /     

Магнезиум Mg /     

Манган Mn 0,29     

Жива Hg /     
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Параметар 

Резултати 

(mg/l) 

Метод на 
земање на 
примерок 
(зафат, нанос 
итн) 

Метода 
техника 
на 
анализа  

    

Никел Ni /    

После 
таложникот 

 

Калиум K /     

Натриум Na /     

Сулфати SO4 24,2     

Цинк Zn /     

Вкупна 
базичност 

(како CaCO3) 
/     

Вкупен 
органски 

јаглерод ВОЈ 
/     

Вкупен 
органски азот 

ВОА 
/     

Нитрати NO2 0,9     

Нитрити NO3 1,9     

Фекални 
колиформни 
бактерии во 

раствор 
(/1000 mls)  

/     

Вкупно 
бактерии во 

раствор 
(/1000 mls) 

/     

Фосфати PO4 /     

Хлориди 12,7     
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ТАБЕЛА VII.5.1.  Квалитет на подземна вода 
Точка на мониторинг/Референци од Националниот координатен систем: 
Не е направена анализа на подземните води. Затоа следната табела е 
неприменлива. 
 

Параметар 

Резултати 

(mg/l) 

Метод на 
земање на 
примерок 

(зафат, нанос 
итн) 

Метода техника 
на анализа 

    

pH     

   

Температура     

Сув филтриран 
остаток на 
378.16 K 

    

Суспендирани 
материи      

Хемиска 
потрошувачка 
на кислород 

HPK 

    

Биохемиска 
потрошувачка 
на кислород 

BPK 

    

Растворен 
кислород O2 (р-

р) 
    

Калциум Ca     

Кадмиум Cd     

Хром Cr     

Хлор Cl      

Бакар Cu     

Железо Fe     

Олово Pb     

Магнезиум Mg     

Манган Mn     

Жива Hg     
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Параметар 

Резултати 

(mg/l) 

Метод на 
земање на 
примерок 

(зафат, нанос 
итн) 

Метода 
техника на 

анализа 

    

Никел Ni     

   

Калиум K     

Натриум Na     

Сулфати SO4     

Цинк Zn     

Вкупна 
базичност 

(како CaCO3) 
    

Вкупен 
органски 

јаглерод ВОЈ 
    

Вкупен 
органски азот 

ВОА 
    

Нитрати NO2     

Нитрити NO3     

Фекални 
колиформни 
бактерии во 

раствор (/1000 
mls)  

    

Вкупно 
бактерии во 

раствор (/1000 
mls) 

    

Фосфати PO4     
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ТАБЕЛА VII.8.1. Оценка на амбиенталната бучава  
 

 
 

Национален 
координатен 

систем 
Нивоа на звучен притисок dB 

(5 север,  
5 исток) L(A)eq L(A)10 L(A)90 

Граница на 
инсталацијата  

1.  

Гранична 
линија на 

инсталацијата - 
Север 

58,0   

2.  

Гранична 
линија на 

инсталацијата – 
Исток 

62,8   

3.  

Гранична 
линија на 

инсталацијата – 
Запад 

58,2   

4.  

Гранична 
линија на 

инсталацијата - 
Југ 

56,7   

Локации 
осетливи на 

бучава 

Не постојат осетливи локации во близина предметната 
инсталација. Најблиските населени места се селата Орман и 
Никиштане, кои се лоцирани на воздушна линија од 1.600 м 
југоисточно, односно 1.300 м југозападно од инсталацијата. 

Место 1: / / / / 

Место 2: / / / / 

Место 3: / / / / 

Место 4: / / / / 
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ТАБЕЛА VIII.1.  Намалување/контрола на третман 

 

Контролен 
параметар Опрема Постојаност на 

опрема  
Калибрација на 

опрема 
Поддршка на 

опрема 

Суспендирани 
материи Таложник Постојана Не подлежи на 

калибрација 
/ 

Вкупна прашина Систем за 
отпрашување Постојана Не подлежи на 

калибрација 

Редовно 
оддржување на 

системот и 
промена на 
филтрите 

 
ТАБЕЛА IX.1.1.  Мониторинг на емисиите и точки на земање на примероци 
 

Параметар 
Фрекфенција 

на 
мониторинг 

Пристап до 
мерните 

места 

Метод на 
земање на 
примероци 

Метод на анализа 
техника 

Вкупна 
прашина (од 
процесот на 
загревање на 

агрегатот) 

Два пати  
годишно Пристапно Акредитирана 

метода 
Акредитирана 

метода 

Емисии од 
оџак (CO, 
CO2, SO2, 

NO2) 

Два пати  
годишно Пристапно Акредитирана 

метода 
Акредитирана 

метода 

Анализа на 
вода 
(Температура 
oC 
Видлива боја 
Миризба 
рН 
ХПКkmnO4 mg/l 
O2 

БПК5 mg/l O2 
Суспендирани 
материи mg/l 
Амониум NH4 

±N mg/l 
Нитрати mgN/l 
Нитрити mgN/l 
Железо mg/l 
Манган mg/l 
Хлориди mg/l 
Сулфати mg/l 

Два пати  
годишно Пристапно Акредитирана 

метода 
Акредитирана 

метода 
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Параметар 
Фрекфенција 

на 
мониторинг 

Пристап до 
мерните 

места 

Метод на 
земање на 
примероци 

Метод на анализа 
техника 

Електролитска 
спроведливост  

µ/s) 

Бучава Два пати  
годишно 

На границите 
на 

инсталацијата 

Акредитирана 
метода 

Акредитирана 
метода 

Прашина 
(РМ10) 

Два пати  
годишно 

На границите 
на 

инсталацијата 

Акредитирана 
метода 

Акредитирана 
метода 

 
 
 
ТАБЕЛА IX.1.2. Мерни места и мониторинг на животната средина 
 

Параметар 
Фрекфенција 

на 
мониторинг 

Пристап до 
мерните места 

Метод на земање 
на примероци 

Метод на 
анализа 
техника 
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АНЕКС 2 

  

ПРИЛОЗИ 
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Прилог бр. 1 Тековна состојба 
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Прилог бр. 11 Договор за подигање на електричен и електронски отпад 
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Прилог бр. 12 Политика на интегриран систем за управување со квалитет 
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Прилог бр. 13 Сертификати ISO 90001:2015, ISO 14001:2015, ISO 45001:2018 
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Прилог бр. 14 Шематски приказ на Асфалтната база 

 
  



РИ-ОПУСПРОЕКТ 
                Барање заизмена на А интегрирана еколошка дозвола 

ГД ,,ГРАНИТ,, Асфалтна База – Лепенец и бетонска база за производство на 
бетонски елементи- Лепенец 

   Анекс 2 Прилози 

181 
 

Прилог бр. 15 Извештај од извршено мерење 
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